Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа-детский сад» с. Чухлэм

«Шöр школа-челядьöс видзанiн» Чуклӧмсиктсамуниципальнöйвелöдансьӧмкуд

учреждение

П Р И К А З

ТШŐКТŐД
        01.11.2022 г.                                                                                                               № 147

с. Чухлэм

О проведении муниципального  этапа всероссийской  олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

       Согласно приказами Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 09.08.2022г. №553 «О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 11.08.2022г.

№ 556 «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в муниципальных

образованиях Республики Коми», от 30.09.2022г. №670 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от

11.08.2022г. №556 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» от 11.08.2022г.  №556 «Об

организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в муниципальных образованиях

Республики Коми»,  плану работы Управления образования АМР «Сысольский» на 2022-

2023 учебный год, Порядка  проведения  школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Управления

образования АМР «Сысольский» от 27.08.2021 г. №192, приказа  Управления образования

АМР «Сысольский»  от 20.10.2022 года № 242 «О проведении муниципального  этапа

всероссийской  олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап олимпиады на местах в соответствии с требованиями и

согласно указанным срокам;

2.Назначить  ответственного за проведение муниципального этапа олимпиады, Селькову

Любовь Васильевну, заместителя директора по учебной работе.

3.Сельковой Л.В., ответственному за проведение муниципального этапа олимпиады

3.1.. Обеспечить сбор и передачу в Управление образования АМР «Сысольский»

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде муниципального этапа, об ознакомлении с настоящим Порядком до

02 ноября 2022 года (Приложение №6);

3.2. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады, набравших

необходимое количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 учебного года в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

3.3.Обеспечить условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

3.4. Соблюдать конфиденциальность при тиражировании и хранении олимпиадных

заданий;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             М.Н.Пономаревская

Приложение №1

к приказу

от 20.10.2022г. №242

Сроки проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022-2023 учебном году

№ Предмет Дата проведения Олимпиады

1 Экономика 07 ноября

2 Литература 08 ноября

3 Основы безопасности жизнедеятельности 09, 10 ноября

4 Английский язык 11, 12 ноября

5 География 14 ноября

6 Немецкий язык 15, 16 ноября

7 Технология 17, 18 ноября

8 Право 21 ноября

9 Физическая культура 22, 23 ноября

10 Русский язык 24 ноября

11 Информатика 25 ноября

12 Физика 28 ноября

13 История 29 ноября

14 Биология 30 декабря

15 Экология 01 декабря

16 Химия 02 декабря

17 Математика 06 декабря

18 Обществознание 08 декабря

Приложение №2

к приказу

от 20.10.2022г. №242

Состав оргкомитета по проведению

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ ФИО Должность

1. Колегов Александр

Александрович

Начальник Управления образования АМР

«Сысольский» - председатель оргкомитета

2. Пунегов Алексей

Григорьевич

Заместитель начальника Управления образования

АМР «Сысольский» - член оргкомитета

3. Шаньгина Светлана

Ивановна

Заведующий отделом общего, дополнительного

образования и молодежной политики Управление

образования АМР «Сысольский» - член оргкомитета

4. Сажина Анжелика

Федоровна

Главный эксперт Управление образования

АМР «Сысольский» - член оргкомитета

5. Богданова Ольга

Владимировна

Ведущий эксперт Управление образования

АМР «Сысольский» - член оргкомитета

Члены оргкомитета – координаторы муниципального этапа олимпиады в

общеобразовательных организациях проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

№ Ф.И.О. Должность Место проведения

1. Морозова Ольга

Николаевна

Заместитель директора по

учебной работе,

учитель начальных классов

МБОУ «СОШ»

пст. Первомайский

2. Супрядкина

Ольга

Николаевна

Заместитель директора по

учебной работе,

учитель русского языка и

литературы

«Школа-сад»

пст. Визиндор

3. Селькова

Любовь

Васильевна

Заместитель директора по

учебной работе,

учитель начальных классов

«Школа-сад»

с. Чухлэм

9. Сизганова

 Мария

Михайловна

Заместитель директора по

учебной работе,

учитель истории и

обществознания

МБОУ «СОШ»

с. Пыелдино

10. Голосова  Заместитель директора по МБОУ «СОШ»

Светлана

Александровна

учебной работе,

учитель коми языка

с. Визинга

11. Напалкова

Елена

Александровна

Заместитель директора по

учебной работе,

учитель начальных классов

МБОУ «СОШ»

с. Куратово

12. Забавская

Елена

Владимировна

Заместитель директора по

учебной работе,

учитель информатики, музыки

МБОУ «ООШ

имени И.П.

Морозова»

 с. Межадор

Приложение №3

к приказу

от 20.10.2022г. №242

Состав жюри и апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Предмет Члены жюри

1 Русский язык Беляева О.Ж., МБОУ «СОШ» с. Визинга - председатель

Момотова А.А., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Расова Л.А., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Паршукова Г.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Сажина С.Н., «Школа-сад» с. Чухлэм

Морозова Ю.А., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

2 Литература Канева Н.В., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский - председатель

 Каракчиева С.А., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Момотова Е.И., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Тереховская Ю.Н., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Колегова Г.М., МБОУ «СОШ» с. Куратово

Селькова О.Ю., МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова» с. Межадор

4 Экономика

Анточ С.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга - председатель

Унгефуг С.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

5 Технология (д) Тецен Г.А., МБОУ «СОШ»  с. Визинга - председатель

Габанова Е.Я., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

Маринкевич Т.Г., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

6 Технология (ю) Розин И.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга - председатель

Патракеев С.В., «Школа-сад» пст. Визиндор

Забоев В.Н., «Школа-сад» с. Чухлэм

Зиятдинов Э.Г., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

7 Право Анточ С.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга – председатель

Пунегова Е.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Сажина Л.Н., «Школа-сад» с. Чухлэм

Морозов А.А., МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова» с. Межадор

8 ОБЖ Супрядкин Н.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга - председатель

 Кропанев Д.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Зиятдинов Э.Г., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Забоев В.Н., «Школа-сад» с. Чухлэм

9 Обществознание Пунегова Е.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга – председатель

Майбуров А.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Морозов А.А., МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова» с. Межадор

Майбуров А.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Сизганова М.М., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

10 История Петухова Н.В., «Школа-сад» пст. Визиндор - председатель

Меньшенина Е.Е., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

Ушакова М.А., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Смышляев В.И., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Анточ С.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

11 Физическая

культура

Теория

Пунегова Н.А., МБОУ «СОШ» с. Куратово

Пешкина Г.С., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

Филатов В.А., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Пешкина Н.Н., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Сажина М.В., «Школа-сад» с. Чухлэм

Практика

Шадрина В.К., Школа-сад» пст. Визиндор - председатель

Шилов К.К., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Шуйская Н.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Шуйская А.А., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Печеницын А.В., МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова» с. Межадор

12 Экология

Ломанова Т.Л., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино - председатель

Морозова И.А., МБОУ «СОШ» с. Визинга

13 География

Поциус С.В., «Школа-сад» с. Чухлэм - председатель

Главинская Е.А., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

Носкова Л.В., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Панина М.М., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Унгефуг С.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга - резерв

14

Биология

Ломанова Т.Л., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино - председатель

Морозова И.А., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Насонова Н.Е., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Главинская Е.А., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

Остапова М.В., МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова» с. Межадор

15 Химия Колипова Т.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга - председатель

Кушманова В.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Поциус С.В., «Школа-сад» с. Чухлэм

Ломанова Т.Л., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино - резерв

Остапова М.В., МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова» с. Межадор

16 Английский

язык

Денисова А.А., МБОУ «СОШ» с. Визинга – председатель

Жукова Т.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Пыстина В.А., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Зиятдинова С.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Неронова А.П., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Артемова Е.Н., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Тутринова Н.Г., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Кашкина Ю.М., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Качанова Л.А., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

17 Немецкий

язык

Пыстина В.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга – председатель

Давыдова В.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Зиятдинова С.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Качанова Л.А., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

18 Физика

Дианова О.В., «Школа-сад» пст. Визиндор - председатель

Турышева Н.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Турышева Н.И., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Шевцова Е.И., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

19 Математика Тутринова И.Ю., МБОУ «СОШ» с. Визинга - председатель

 Попова М.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Щербатая И.Г., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Бакум Е.Г., МБОУ «СОШ» с. Пыелдино

Плехова Н.Н., МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

20 Информатика Токарева О.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга - председатель

Окатова О.В., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Кузнецов А.А., МБОУ «СОШ» с. Визинга

Приложение №4

к приказу

от 20.10.2022г. №242

Список аккредитованных общественных наблюдателей

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Образовательная организация,

места выхода

ФИО

 аккредитованного общественного

наблюдателя

МБОУ «СОШ» с. Визинга Забоева Надежда Александровна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Кутькина Татьяна Валерьевна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Поциус Надежда Александровна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Кальматкина Лариса Михайловна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Рочева Анастасия Алексеевна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Александрова Светлана Владимировна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Митюшева Ольга Валериевна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Веретенникова Людмила Васильевна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Делкова Ольга Васильевна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Збицкая Елена Андреевна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Кропанева Ирина Александровна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Денисова Вероника Васильевна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Носкова Нина Анатольевна

МБОУ «СОШ» с. Визинга Куратова Мария Александровна

«Школа-сад» с. Чухлэм Куликова Маргарита Владимировна

«Школа-сад» с. Чухлэм Бознак Ангелина Владимировна

«Школа-сад» с. Чухлэм Сажина Валентина Васильевна

«Школа-сад» пст. Визиндор Куратова Ксения Андреевна

«Школа-сад» пст. Визиндор Патракеев Сергей Витальевич

«Школа-сад» пст. Визиндор Литошина Нелли Витальевна

МБОУ «СОШ» с. Пыелдино Шустикова Лилия Васильевна

МБОУ «СОШ» с. Пыелдино Мильчева Нина Ивановна

МБОУ «СОШ» с. Пыелдино Кочанова Алла Васильевна

МБОУ «СОШ» с. Пыелдино Пунегова Ирина Григорьевна

МБОУ «СОШ» с. Пыелдино Шарапова Надежда Александровна

МБОУ «СОШ» с. Пыелдино Тюфякова Надежда Юрьевна

МБОУ «СОШ» пст. Первомайский Выставкина Мария Николаевна

МБОУ «СОШ» пст. Первомайский Кузнецова Ирина Васильевна

МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова»

с. Межадор
Забавская Надежда Анатольевна

МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова»

с. Межадор
Кутькина Светлана Николаевна

МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова»

с. Межадор
Шахова Валентина Валерьяновна

МБОУ «ООШ имени И.П. Морозова»

с. Межадор
Морозов Иван Александрович

МБОУ «СОШ» с. Куратово Куратова Людмила Александровна

МБОУ «СОШ» с. Куратово Некрасова Елена Ивановна

МБОУ «СОШ» с. Куратово Кашкина Анжела Николаевна

МБОУ «СОШ» с. Куратово Куликова Ольга Ивановна

Приложение №5

                                                                                                               к приказу

от 20.10.2022г. № 242

График проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Предмет Дата

проведе-

ния

Проверка

работ,

декоди

рование,

размещ.

предварит.

результатов

Анализ

выпол-

ненных

работ

Показ

выпол-

ненных

работ

Прием

апелля-

ций

Рассмот-

рение

апелля-

ций

Итого-

вый

прото-

кол

1. Экономика 07 ноября 08-09 ноября 10

ноября

11

ноября

11

ноября

14 ноября 15

ноября

2. Литература 08 ноября 09-10 ноября 11

ноября

14

ноября

14 ноября 15 ноября 16

ноября

3. ОБЖ 09, 10

ноября

11-14 ноября 15

ноября

16

ноября

16

 ноября

17 ноября 18

ноября

4. Английский

язык

11, 12

ноября

14-15 ноября 16

ноября

17

ноября

17

 ноября

18 ноября 21

ноября

5. География 14

 ноября

15-16 ноября 17

ноября

18

ноября

18

 ноября

21 ноября 22

ноября

6. Немецкий

язык

15, 16

ноября

17-18 ноября 21

ноября

22

ноября

22 ноября 23 ноября 24

ноября

7. Технология 17, 18

ноября

21-22 ноября 23

ноября

24

ноября

24

 ноября

25

ноября

28

ноября

8. Право 21

 ноября

22-23 ноября 24

ноября

25

ноября

25

 ноября

28 ноября 29

ноября

9. Физическая

культура

22, 23

ноября

24-25 ноября 28

ноября

29

ноября

29

 ноября

30

ноября

01

декабря

10. Русский язык 24

ноября

25-28 ноября 29

ноября

30

ноября

30

ноября

01

декабря

02

декабря

11. Информатика  25

ноября

28-29 ноября 30

ноября

01

декабря

01

декабря

02

декабря

05

декабря

12. Физика  28

 ноября

29-30 ноября

01

декабря

02

декабря

02

декабря

05

декабря

06

декабря

13. История 29

ноября

30 ноября-

01 декабря

02

декабря

05

декабря

05

декабря

06

декабря

07

декабря

14. Биология  30

ноября

01-02

декабря

05

декабря

06

декабря

06

декабря

07

декабря

08

декабря

15. Экология 01

 декабря

02-05

декабря

06

декабря

07

декабря

07

декабря

08

декабря

09

декабря

16. Химия  02 декабря 05-06

декабря

07

декабря

08

декабря

08

декабря

09

декабря

12

декабря

17. Математика 06 декабря 07-08

декабря

09

декабря

12

декабря

12

декабря

13

декабря

14

декабря

18. Обществозна

ние

08 декабря 09-12

декабря

13

декабря

14

декабря

14

декабря

15

декабря

16

декабря

 Приложение №6

                                                                                                               к приказу

от 20.10.2022г. № 242

Форма

Заявления родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде

_______________________________________________________________

В оргкомитет муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

МО МР «Сысольский»

от____________________________

                                                                           (ФИО родителя, законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

       Прошу допустить моего ребенка (подопечного)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

ФИО (полностью)

учашего (ую) ся _________класса __________________________________к участию в

                                                           (Наименование общеобразовательного учреждения)

 муниципальном (при условии включения в число участников) этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по следующим предметам:

Наименование предмета Отметка о выборе

Русский язык

Математика

Физика

Химия

Информатика и ИКТ

Биология

История

География

Английский язык

Немецкий язык

Обществознание

Литература

Физическая культура

МХК

Экология

Технология (д)

Технология (ю)

ОБЖ

Экономика

Право

Астрономия

Коми язык как государственный

Ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 года № 678, Порядком проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Управления образования

АМР «Сысольский» от 27.08.2022 года № 192, организационно-технологической моделью

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году.

Дата: ___октября  2022 г.                                             Подпись:______________

		2022-11-03T13:38:08+0300
	Пономаревская Мария Николаевна